

Dansk Affaldsminimering ApS

Industriparken 2, 8870 Langå

CVR-nr. 33 64 91 42

Årsrapport

1. juli 2019 - 30. juni 2020

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 26. oktober 2020.

Kim Dalsgaard
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2019 - 30. juni 2020	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet	Dansk Affaldsminimering ApS Industriparken 2 8870 Langå
	CVR-nr.: 33 64 91 42
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni
Direktion	Kim Dalsgaard
Revision	Kvist & Jensen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Modervirksomhed	Kim Dalsgaard Holding ApS

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter består i modtagelse og oparbejdning af forurenede plast til ny råvare baseret på genanvendt plast, samt aktiviteter i forbindelse hermed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Det ordinære resultat efter skat udgør xxx mod – 259.016 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende henset til et udfordrende forår og sommer, grundet markedets påvirkning af COVID-19. COVID-19 har resulteret i en uset lav oliepris, som er definerende for afsætningsprisen af plast i branchen. Det betyder, at plastindustrien køber ny plast langt billigere end genanvendt plast. Dertil er aktiviteter i udviklingssamarbejder og tiltag der skal fremme brugen af genanvendt plast, udskudt og/eller sat i bero, ligeledes grundet COVID-19.

Selskabet har i regnskabsåret fortsat udviklingen af egenudviklede og tilkøbt teknologi til at imødekomme krav fra aftagere (plastindustrien). Industrien efterspørger i stigende grad en dokumenteret renhed og kvalitet i den genanvendte plast, som selskabet nu, via investering i ny sorteringsteknologi, forventer at kunne imødekomme fra oktober 2020. Selskabet tilegner sig fortsat stor viden og er stadig Danmarks førende genanvendelsesvirksomhed af post-consumer emballageplast. Selskabet oplever fortsat en høj efterspørgsel efter viden, særligt i udviklingsprojekter for både private, offentlig og politiske sektor. Selskabet har i perioden bidraget med vidensdeling til det danske marked, samt opnået den højeste genanvendelsesgrad i det kommunalt indsamlede emballageplast, i Europa.

Egne kapitalandele

Virksomhedens beholdning af egne aktier udgør 23,59 % af virksomhedskapitalen, svarende til nom. kr. 92.000.

Den forventede udvikling

Der er fortsat en presset likviditet i selskabet. Der er dog stor forventning til, at denne forbedres i det kommende regnskabsår, grundet ny anlægsinvestering, som skal højne kvaliteten og dermed salgsprisen på råvaren. Selskabet udvider, med investeringen, ligeledes deres produktsortiment ind i et eksisterende marked, hvor selskabets markedsandelen, på det danske marked, forventes at øges.

Grundet det generelle fokus på genanvendelse af plast, regeringens fremlagte Plasthandlingsplan fra 2018 samt regeringens nye klimaplan fra 2020, forudser og mærker vi en øget efterspørgsel for virksomheders behov for at bortskaffe deres plast til genanvendelse, og ligeledes en øget interesse efter den regenererede råvare.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Som en del af strykelsen af selskabets kapitalberedskab har Vækstfonden ydet finansiering til selskabet i form af et COVID-19 lån.

Der er derudover ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni

<u>Note</u>	<u>2019/20</u>	<u>2018/19</u>
Bruttofortjeneste	5.133.880	4.446.399
1 Personaleomkostninger	-2.178.656	-2.348.895
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-1.705.735	-1.514.445
Driftsresultat	1.249.489	583.059
Andre finansielle indtægter	34	30
Øvrige finansielle omkostninger	-929.901	-921.211
Resultat før skat	319.622	-338.122
Skat af årets resultat	24.027	79.106
Årets resultat	343.649	-259.016
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	343.649	0
Disponeret fra overført resultat	0	-259.016
Disponeret i alt	343.649	-259.016

Balance 30. juni

Aktiver		
Note	2020	2019
Anlægsaktiver		
2 Grunde og bygninger	5.437.827	5.100.483
2 Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	1.829.408	2.454.873
2 Indretning lejede lokaler	9.382	16.308
2 Biler	7.637	48.320
3 Leasede aktiver	10.083.115	9.189.595
Materielle anlægsaktiver i alt	<u>17.367.369</u>	<u>16.809.579</u>
Deposita	333.875	388.875
Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>333.875</u>	<u>388.875</u>
Anlægsaktiver i alt	<u>17.701.244</u>	<u>17.198.454</u>
Omsætningsaktiver		
Råvarer og hjælpematerialer	1.471.615	1.486.088
Varebeholdninger i alt	<u>1.471.615</u>	<u>1.486.088</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	2.034.053	288.580
Tilgodehavende skat hos tilknyttede virksomheder	165.421	299.736
Andre tilgodehavender	18.737	236.610
Tilgodehavender i alt	<u>2.218.211</u>	<u>824.926</u>
Omsætningsaktiver i alt	<u>3.689.826</u>	<u>2.311.014</u>
Aktiver i alt	<u>21.391.070</u>	<u>19.509.468</u>

Balance 30. juni

Passiver		
Note	2020	2019
Egenkapital		
4 Virksomhedskapital	390.000	390.000
5 Overført resultat	222.689	-370.960
Egenkapital i alt	612.689	19.040
Gældsforpligtelser		
6 Ansvarlig lånekapital	3.824.323	3.389.174
7 Gæld til pengeinstitutter	3.318.230	3.575.516
8 Leasingforpligtelser	4.863.147	5.481.864
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	1.281.568
Langfristede gældsforpligtelser i alt	12.005.700	13.728.122
Kortfristet del af langfristet gæld	1.401.346	835.733
Gæld til pengeinstitutter	3.467.710	3.317.596
Leverandører af varer og tjenesteydelser	984.065	422.340
Gæld til tilknyttede virksomheder	1.298.651	85.699
Anden gæld	1.620.909	1.100.938
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	8.772.681	5.762.306
Gældsforpligtelser i alt	20.778.381	19.490.428
Passiver i alt	21.391.070	19.509.468

9 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**10 Eventualposter**

Noter

	2019/20	2018/19		
1. Personaleomkostninger				
Lønninger og gager	2.018.036	2.071.940		
Pensioner	131.616	177.391		
Andre omkostninger til social sikring	29.004	99.564		
	2.178.656	2.348.895		
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	7	12		
2. Materielle anlægsaktiver				
	Grunde og bygninger	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning lejede lokaler	Biler
Kostpris 1. juli 2019	5.332.179	4.521.183	52.319	280.095
Tilgang	492.370	95.935	0	0
Afgang	0	-120.000	0	0
Kostpris 30. juni 2020	5.824.549	4.497.118	52.319	280.095
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	231.696	2.066.310	36.011	231.775
Årets afskrivninger	155.026	662.067	6.926	40.683
Årets af- og nedskrivninger på afhændede aktiver	0	-60.667	0	0
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	386.722	2.667.710	42.937	272.458
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	5.437.827	1.829.408	9.382	7.637

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
3. Leasede aktiver		
Kostpris 1. juli 2019	9.994.126	6.990.693
Tilgang i årets løb	2.148.028	3.003.433
Afgang i årets løb	<u>-496.170</u>	<u>0</u>
Kostpris 30. juni 2020	<u>11.645.984</u>	<u>9.994.126</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2019	-804.531	-134.072
Årets afskrivninger	-841.033	-670.459
Årets af- og nedskrivninger på afhændede og udrangerede aktiver	<u>82.695</u>	<u>0</u>
Af- og nedskrivninger 30. juni 2020	<u>-1.562.869</u>	<u>-804.531</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2020	<u>10.083.115</u>	<u>9.189.595</u>
4. Virksomhedskapital		
Virksomhedskapital 1. juli 2019	<u>390.000</u>	<u>390.000</u>
	<u>390.000</u>	<u>390.000</u>
5. Overført resultat		
Overført resultat 1. juli 2019	-370.960	-111.944
Årets overførte overskud eller underskud	343.649	-259.016
Indskud	<u>250.000</u>	<u>0</u>
	<u>222.689</u>	<u>-370.960</u>
6. Ansvarlig lånekapital		
Ansvarlig lånekapital i alt	<u>3.824.323</u>	<u>3.389.174</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.211.660</u>	<u>1.862.303</u>

Noter

	<u>30/6 2020</u>	<u>30/6 2019</u>
7. Gæld til pengeinstitutter		
Gæld til pengeinstitutter i alt	3.719.576	3.911.249
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-401.346</u>	<u>-335.733</u>
	<u>3.318.230</u>	<u>3.575.516</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.659.956</u>	<u>1.966.159</u>
8. Leasingforpligtelser		
Leasingforpligtelser i alt	5.863.147	5.981.864
Heraf forfalder inden for 1 år	<u>-1.000.000</u>	<u>-500.000</u>
	<u>4.863.147</u>	<u>5.481.864</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år	<u>1.300.000</u>	<u>3.000.000</u>

9. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret realkreditpantebrev på i alt 1.522 t.kr. til sikkerhed for prioritetslån. Realkreditpantebrevet giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.300 t.kr. til sikkerhed for bankgæld og vækstlån. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger.

Til sikkerhed for gæld til Vækstfonden, 1.500 t.kr., har selskabet stillet virksomhedspant på nominelt 1.500 t.kr., næst efter virksomhedspant på nominelt 1.000 t.kr. til Nykredit.

Noter

10. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Kim Dalsgaard Holding ApS, CVR-nr. 34211787 som administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.

De sambeskattede virksomheders samlede, kendte nettoforpligtelse vedrørende selskabsskat fremgår af årsregnskabet for administrationsselskabet.

Eventuelle senere korrektioner af selskabsskatter eller kildeskatter mv. vil kunne medføre, at selskabets hæftelse udgør et andet beløb.
